*Descripta*, örum, n. plur. 2. absolute, substantivorum more, significant descriptionem. *Tac.* 6. *Ann.* 24. Recitari factorum dictorumque ejus descripta per dies jussit. *V.* supra sub II. 1.

DESCRIPTÈ, adverb. disposite, distincte. *Cic.* 1. *Invent.* 30. 49. In presentia confuse et permixte partes dispersimus, post descripte et electe digerimus. *Alii leg.* discrete.

DESCRIPTIO, önis, f. 3. actus describendi, delineatio (It. *descrizione*, *disegno*; Fr. *description*, *dessin*, *tracé*; Hisp. *descripción*, *delineación*, *trazo*; Germ. die schriftliche *Abzeichnung*, *Darstellung*; Angl. a writing out, copy, transcript, description).

I.) Proprie. *Cic.* 6. *de republ.* 22. Quum autem ad idem, unde semel profecta sunt, cuneta astra redierint, eamdemque totius celli descriptionem retulerint, etc. *Id.* 1. *Tusc.* 17. 38. Rationem illi (antiqui) sententiae sua non rededant, nisi quid erat numeris aut descriptionibus explicandum. *Vitriv.* 8. 2. 8. *Schneid.* Ergo quum omnia summa in orbis terrarum descriptionibus (h. e. in chartis, quæ a chorographis pinguntur) ab septentrione videantur profluere, etc.

II.) Translate. ¶ 1. Descriptio in eo consistit, ut aliiquid verbis, præsertim graphicè, exprimatur. *Quintil.* 11. 3. 164. Descriptio Siciliæ. *Id.* 4. 3. 12. regionum. *Id.* 9. 2. 44. Locorum diluenda ac significans descriptio. *Id.* 8. 3. 66. In descriptione convivili luxuriosi. — Speciatione de morali hominum charactere *Quintil.* 4. 2. 123. M. Cællii in Antonium descripsi. Adde *Vopist.* *Firm.* 1. — Hinc descriptio est

ornamentum oratorium, quo res ad vivum exponuntur et demonstrantur: quæ a *Cic.* 3. *Orat.* 53. 205. inter sententiarum figuræ recensetur, et gravissimum augendū lumen appellatur. *Id.* *Topic.* 22. 83. Additur definitione etiam descriptio, quam Græci *χαρακτῆρα* vocant. Descriptio: Qualis sit avarus, qualis assentator, ceteraque ejusdem generis in quibus natura et vita describitur. Adde *Quintil.* 9. 1. 3t. et cf. *eund.* 9. 4. 138. — Hinc descriptio est etiam rei explicatio. *Cic.* 2. *Invent.* 18. 55. Nomina brevis et aperta descriptio. *Id.* 1. *Off.* 29. 101. Hæc est fere descriptio officii. ¶ 2. Item est divisione, conscriptio, distributio. *Cic.* *Plan.* 18. 45. Decuriatio tribulum, descriptio populi. *Id.* *Dom.* 50. 129. Celebrare descriptionem servorum vicinatim tota urbe. *Sueton.* *Tib.* 30. Descriptio legionum et auxiliarum. Adde *Liv.* 4. 4. *Cic. Sezt.* 35. 137. Nosse descriptionem civitatis a majoribus nostris sapientissime constitutam. h. e. magistratum distributionem atque ordinem. *Id.* *Flacc.* 14. 32. In quo igitur prætoris est diligentia requirenda? In numero navium et in descriptione æquabilis sumptus? *Id.* 1. *Off.* 7. 21. Ex quo sit, ut ager Arpinas Arpinatum dicatur; Tusculanus Tusulanorum: similique est privataram possessionum descriptio. *Id.* *ibid.* 27. 95. Est autem ejus (*decori*) descriptio duplex. Nam et generale quoddam decorum intelligimus, quod in omni honestate versatur, et aliud huic subjectum, quod pertinet ad singulas partes honestatis. *Id.* 5. *Tusc.* 24. 60. Descriptio expetendarum fugiendarum rerum. *Id.* 2. *Off.* 4. 15. Ex quo leges moresque constituti; tum juris æqua descriptio, certaque vivendi disciplina. ¶ 3. Item est ipse ordo ac dispositio partium, ex qua pulcritudo existit. *Cic.* 1. *Nat. D.* 11. 26. Inde Anazaroras — primus omnium rerum descriptionem et modum mentis infinitæ vi ac ratione designari et confici voluit. *Id.* 1. *Legg.* 7. 23. Parent huic cœlesti descriptioni mentique divinæ et præpotenti Deo. *Id.* 1. *Off.* 39. 138. Usus ad quem accommodanda est ædificandi descriptio. *Id.* *Senect.* 17. 59. Ego omnia ista sum dimesus, mei sunt ordines, mea descriptio. *Id.* 2. *leg. Agr.* 16. 40. Urbs et natura et situ et descriptione ædificiorum et pulcritudine in primis nobilis. *Id.* *ibid.* 35. 95. Campani semper superbi bonitate agrorum et fructuum magnitudine, urbis salubritate, descriptione, pulcritudine. *Id.* 2. *Orat.* 15. 63. Rerum ratio (in historiis) ordinem temporum desiderat, regionum descriptionem. *Id.* 1. *Acad.* (post.) 3. 9. Descriptiones temporum. *Colum.* 4. *R. R.* 18. 2. Hortulorum descriptio. *Plin.* 5. *Ep.* 6. ante med. Ea varietate, ea descriptione, quocumque incidenter oculi, resistent.

DESCRIPTIUNCULA, æ, f. 1. diminut. a descriptio, parva descriptio. *Seneca Suasor.* 2. ante med. Celebres descriptiunculas subtexere.

DESCRIPTIVUS, a, um, adjct. qui definit ac describit. *Boeth.* de definit. p. 65. Quid definitio *ὑπογράφω* sit, quæ a M. Tullio descriptio nominatur, proposita ratione docebimus. Descriptiva ista dicitur esse deficitio, ut, quam queritur, quid avarus sit, quid crudelis, quid luxuriosus, et universa luxuriosi, crudelis, avari natura describitur.

DESCRIPTOR, öris, m. 3. qui describit. *Lactant.* 5. 9. a med. Seneca morum vijororumque publicorum et descriptor verissimus et accusator acerrimus fuit.

DESCRIPTUS, a, um. *V.* DESCRIBO.

DESCRÖBO, as, are, a. 1. (de et scrobs) in scrobum insero, immitto. *Tertull.* *Resurr. carn.* 7. Uti tu quidem Scythicas et Indicas gemmas operosisimo describores auro. h. e. in aurum, quasi in scrobum, inseras.

DESCULPO, is, ere, a. 2. (de et scalpo vel sculpo). sculpendo describo, sive iuxta exemplar effingo. *Tertull.* 1. *advers.* *Nat.* 12. Simulacrum lapide descupere.

DÉSÉCO, sécas, sécūi, sectum, sécare, a. 1. (de et seco). Part. *Desecans* et *Desecutus* I. — Deseco est abscondo, secando separo.

1. Proprie. — a) Absolute. *Varro* 1. *R. R.* 41. 3. Desecare vitem. *Colum.* 2. *R. R.* 17. 5. herbam. *Id.* 11. *ibid.* 1. 8. segetes et prata. *Cors.* 7. *B. G.* 4. Aures desectæ, singuli effossi oculi. *Liv.* 31. 34. Desecare cervicem. *Id.* 42. 64. spicas fascibus. *Virg.* 8. *Aen.* 438. desecto vertens lumina collo. *Auson.* *Epigr.* 108. 13. Desectos sic fama viros. h. e. castratos. — b) Cum addito per Ablativum tolo, a quo aliiquid desecatur. *Cic.* *Tini.* 7. Partes ei toto dese-

## DESECERATUS

— 84 —

cans. Horat. 1. Od. 16. 15. Desecare particulam un-  
dique. Stat. 2. Silv. 2. 85. sara desecta metallis. h. e.  
excisa e lapicidinis.

II.) Translate. Cic. 10. Att. 6. 4. Novum pro-  
molum exaravi: tu illud desecabis, hoc agglutinabis.

**DESÉCRÁTUS**, a, um, et } **V. DESACRO.**

**DESÉCRO**, as, etc. } **DESÉCTIO**, ónis, f. 3. desecandi actus. Colum.  
6. R. R. 3. 1. Desectio stramentorum. *Est qui legit*  
*desectio.*

**DESÉCTUS**, a, um. **V. DESECO.**

**DESÉNÉO**, es, vel rectius

**DESÉNÉSCO**, sénescis, sénuli, sénescere, n. 3.  
(de et senesco) Idem ac seneo, senesco. *Sallust.*  
fragm. apud *Priscian.* 10. p. 887. *Fatsh.* Nisi cum  
ira belli desenuisset.

**DÉSÉRÁTUS**, a, um, particip. ab inusit. *desero*,  
as, etc., reseratus. *Apul.* 1. *Met.* Janus, quæ sua  
sponte deserata nocte fuerunt. *Al. rectius leg.* re-  
serata.